
Proposta Numero: DEL-1876-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato Dirigente Medico disciplina Igiene, Epidemiologia e 
Sanità Pubblica da graduatoria concorso pubblico Asl Br ex deliberazione D.G. n. 156 del 25/01/2024. 
Dr. Addabbo Francesco

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 Il dr. Addabbo Francesco è stato assunto con contratto a tempo determinato come Dirigente
Medico in formazione specialistica profilo Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica ed è in
servizio dal 19/04/2022;

 il  relativo  costo  rientrava  pertanto  nel  bilancio  dell’Asl  Taranto  al  31/12/2022  ed  era
previsto nel PTFP 2021/2023;

 In data 14/02/2024, in seguito al conseguimento del titolo di specializzazione dello stesso,
l’Azienda ha provveduto a contrattualizzarlo con contratto a tempo determinato di Dirigente
Medico nel medesimo profilo;

 Il  dr.  Addabbo  Francesco  è  altresì  collocato  alla  posizione  n.  24  della  graduatoria  di
concorso pubblico per Dirigente Medico Disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica,
approvata con Delibera del D.G. n. 156 del 25/01/2024 Asl BR;

 che in ottemperanza all’accordo tra le Aziende del SSR della Puglia del 06/04/2017 per
l’utilizzo reciproco di graduatorie, ASL Taranto ha richiesto all’ASL di Brindisi l’utilizzo
della suddetta graduatoria;  

 che l’Asl di Brindisi con nota nota prot.  n. 117413 del 17/06/2024 ha concesso l’utilizzo
della predetta graduatoria;  

PRESO ATTO che l’assunzione del Dirigente Medico disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità
Pubblica  dr.  Addabbo Francesco,  essendo a bilancio  aziendale  per  l’anno  2022,  non comporta
ulteriori aggravi;

PRESO  ATTO altresì  che  la  suddetta  assunzione  non  impegna  le  unità  previste  nei  Piani
Assunzionali aziendali 2023/2024 e 2024/2025;

RITENUTO  OPPORTUNO assumere  a  tempo  indeterminato  il  Dirigente  Medico  disciplina
Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica dall’01/07/2024 dr. Addabbo Francesco;

Istruttore, Collaboratore amministrativo professionale: Maggio Stefania
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale ad interim: Paola Fischetti



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di assumere a tempo indeterminato il Dirigente Medico disciplina Igiene, Epidemiologia e
Sanità Pubblica dall’01/07/2024 dr. Addabbo Francesco;

 di dare atto che la spesa di assunzione del predetto personale trova copertura nel bilancio
aziendale – spese del personale;

 di notificare la presente deliberazione, a cura dell’U.O. Concorsi e Assunzioni, alla S.S.D.
Trattamento Giuridico, Economico e Previdenziale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


